附件2：

合同条款及格式
项目名称：

招 租 人：（以下简称“甲方”）

联 系 人：

联系方式：

联系地址：

承 租 人：（以下简称“乙方”）

联 系 人：

联系方式：

联系地址：

根据《中华人民共和国民法典》及其他有关法律法规的规定，按照平等、自愿、公平和诚实信用的原则，为明确甲方出租给乙方期间的权利、义务和经济责任，经甲、乙双方协商同意签订本合同。

基本情况

2021年市政府将该服务区列入“两重一实”工程项目，依据对5类23项功能，目前具有供电、供水、船舶充电桩、停车（新能源充电桩正在建设）等功能。出租面积为：              。

二、经营服务要求

1.乙方独立经营，不得将承租场地及房屋私自转让或委托他人经营，不得扩大经营范围做其它经营业务。

2.为建立船民达标的（船修车间、超市、餐厅），乙方需按甲方要求对（船修车间、超市、餐厅）进行物品采购及布置。

3.乙方的所有员工，由乙方自行招聘，一切经济责任、人员安全责任及法律责任自行承担（说明：人员相对固定，人员进出服从门卫管理）。

4.甲方有权利对乙方在经营中的服务质量、卫生、食品安全、进货渠道等进行监督和管理。

5.甲方为乙方提供现有的软、硬件设施，如在租赁期人为损坏，乙方负责按实赔偿。

三、合同金额及支付方式

1、本合同总价（承租费用）为人民币大写   整  （¥：   ）。

在合同签订前，乙方须向甲方交纳履约保证金为合同价的10%。承租期满后一次性退还履约保证，无息。

运营期所发生的水、电以及空调等费用由均由乙方自行承担。

乙方不得将公共取水处的水用于经营及生活使用，甲方每发现一次扣违约金500元，若连续发现三次，扣违约金2000元并有权解除合同。

四、甲方的权利与义务​

1、甲方依据合同，监督乙方合法经营、履行合同和各种行政管理职能。乙方在承租期间，如出现违约时，应尽快整改到位且把处理结果告知甲方。若乙方严重违约造成重大影响或损失，甲方有权单独终止合同。

2、甲方根据食品卫生相关规范要求对乙方经营所需的原材料，如米、油、调料、蔬菜、肉类等进行监督考核，乙方需对原材料进行公示。若发现不是符合规范、安全、新鲜的原材料，每发现一次扣违约金500元，若连续发现三次，扣违约金2000元。

3、甲方将定期对乙方所用的设备设施安全、完好性进行督查，如乙方未安规范要求进行维护或维修保养的，每发现一次乙方应承担违约金500元。若需维护、保养，费用由乙方承担。

4、本项目乙方如在经营过程中一经核实挂靠、转包的，甲方有权终止合作协议，并不予退还其履约保证金。

五、乙方的权利与义务

1、乙方应严格遵循消防安全、卫生检疫、治安管理制度。因乙方不按规定合法经营，出现安全事件及其他事件而发生的一切法律责任和经济损失均由乙方承担。

2、经营所需原材料由乙方自行采购，须符合安全及管理的相关规定要求，并建立服务经营进货验收、出入库记录等台账。

3、乙方承诺采购与使用符合规范要求的、安全的、原材料供船民自选。

4、乙方在承租期间，增添各种设备、设施，均由乙方负责，费用自行承担。

5、乙方在承租期间，乙方员工严禁进入甲方其它场所，且服从甲方的管理。

6、乙方人员应遵守行业安全操作规程，确保生产安全，若发生所有安全事故如人员工伤、食品卫生安全事件等一切法律责任与经济责任均由乙方负责，与甲方无关。

7、乙方因操作或采购不当引起的食品卫生事件，以有关卫生部门出具的鉴定书为准，由乙方负责赔偿全部费用。

8、乙方如需对船修车间、超市、餐厅进行装修或改造，须经甲方书面确认后方可实施，其费用由乙方自行承担。乙方服务期间如需自行添加设备、货架等，其费用由乙方自行承担，合同终止时乙方投入的设备、货架等自行处理，不可拆除的装修改造部分归甲方所有，甲方不予任何补偿、不承担任何转让费用。

特别说明，如因装修而造成墙面地面吊顶等破坏，交还甲方时需修补完好，恢复到原空间布置。

9.乙方经营船修车间须执行环保部门一切相关环保要求，禁止从事电焊、油漆、带来污油泄露等相关作业。
六、违约责任

除不可抗力外，如果乙方没有按照本合同约定的期限、地点和方式履行缴纳年承租费和水、电、以及空调费等，每迟延履行一日，应按代付款项的0.05%向甲方支付违约金，最高限额为本合同承租总价的 20%；逾期超过1个月的，甲方有权在要求乙方支付违约金的同时，书面通知乙方解除本合同。

七、其它：

1、乙方如违反本合同约定的义务，甲方有权单方面终止合同；乙方如需提前解除合同的，须征得甲方书面同意后方可解除合同。如因政府规划建设需要，需提前解除合同，乙方必须无条件服从。

2、如乙方不服从甲方管理或拒不执行甲方安全、环保、防疫、制度等方面提出的书面整改意见，乙方无条件接受甲方单方面解约，并承担因此造成的甲方一切损失。
八、承租期从    年   月    日起至   年  月   日止。

九、本合同中的未尽事宜，招标文件中有规定的，按招标文件中的规定处理；没有规定的，双方可协商后进行补充，以书面形式签订补充协议，补充协议与本合同具同等效力。本合同之附件均为本合同不可分割的组成部分，与本合同具有同等的法律效力。

十、本合同一式陆份，经甲、乙双方签字盖章后生效，双方各执叁份。

甲方（章）：                          乙方（章）：

法定代表人：                         法定代表人：

委托代理入：                         委托代理人：

地址：                           地址：
开户银行：                       开户银行：
账号：                           账号：